Przesyłek takich było więcej, o czym znajdujemy wzmiankę w innej korespondencji Czackiego, mianowicie z Ernestem Grodkiem: „...mam już w Krzemieńcu przeszło trzy tysiące tomów. Paryż, Londyn i Wrocław dostarczają nam dzieła nowe“: (Poryck, 16 (28) maja 1805)⁵⁾.

Relacje Czackiego z Bandtkiem datują się jeszcze od czasu guwernerki Bandtkiego u Ożarowskich w latach między 1790 a 1798 r., gdzie miał on sposobność zetknąć się ze światem czołowych osobistości i uczonych polskich. Od r.